

Pressemitteilung

200 Jahre Sparkasse Hannover: große Bühne für viele Chöre

"Starkmacherin unserer Region": Sparkasse engagiert sich im Jubiläumsjahr in besonderer Weise

Hannover, 19. April 2023. Seit 200 Jahren versorgt die Sparkasse Hannover Menschen und Unternehmen in der Region mit Finanzdienstleistungen. Als Institut mit öffentlichem Auftrag geht ihr Engagement jedoch weit darüber hinaus: Die Sparkasse fördert jährlich mit etwa 3 Millionen Euro rund 500 Projekte in ihrem Geschäftsgebiet. Soziale und kulturelle sowie gemeinnützige Initiativen in den Bereichen Bildung, Wissenschaft, Umweltschutz und Sport. "200 Jahre Starkmacherin unserer Region" lautet daher das Motto in ihrem Jubiläumsjahr. 2023 intensiviert die sechstgrößte Sparkasse Deutschlands ihr gesellschaftliches Engagement – und bringt die ganze Region zum Klingen.

Regionale Chöre stehen im Mittelpunkt

Im Mittelpunkt steht dabei die in Deutschland einzigartige regionale Chorszene: Mehr als 400 Chöre gibt es in der Landeshauptstadt und dem Umland. "Diesen Schatz wollen wir strahlen lassen und den Sängerinnen und Sängern eine Bühne bieten", sagt Volker Alt, Vorstandsvorsitzender der Sparkasse Hannover. Er gab heute den Startschuss für eine außergewöhnliche Konzertreihe. Vom 22. April bis 23. Juli ist die Sparkasse mit einem knallbunten Jubiläumstruck in 19 Städten und Kommunen der Region unterwegs. Mit im Gepäck: eine Bühne für die lokalen Chöre, eine Band und Überraschungen für die Menschen vor Ort. Samstags und sonntags macht die Sparkasse auf öffentlichen Plätzen Station und bittet zum Konzert – und natürlich zum Mitsingen, der Eintritt ist frei. 93 Chöre werden auf dieser Regionstour auftreten – jeder erhält von der Sparkasse Hannover als Dankeschön 500 Euro.



Großes Finale am 26. August auf dem Opernplatz

Ein ganz besonderes Erlebnis wird das große Finale am 26. August auf dem Opernplatz in Hannover: Hier will die Sparkasse Hannover den größten Chor der Region bilden. "Wir erwarten mehrere tausende Sängerinnen und Sänger. Und alle Bürgerinnen und Bürger sind eingeladen, mit uns gemeinsam zu singen", sagt Volker Alt. "Gänsehaut-Momente sind garantiert." Vier Lieder – von Schubert, über Schilling, Abba bis Walk the Moon – hat die Sparkasse Hannover für den Anlass vom hannoverschen Künstler Oliver Gies arrangieren lassen. Ein fünftes, ein Lied über die Region Hannover, hat Gies eigens komponiert. Die hannoversche A-cappella-Gruppe Maybebop, der Jazz-Chor Vivid Voices, Rapper Spax und das DJ-Duo Adaptiv runden das Programm ab. Das Chor-Engagement der Sparkasse Hannover geht jedoch noch weiter: Das Finanzinstitut ist Hauptsponsorin des Deutschen Chorwettbewerbs, der in diesem Jahr vom 3. bis 11. Juni in Hannover stattfindet. Und ab 2024 wird die Sparkasse Hannover das Internationale Kinder- und Jugendchorfestival in Hannover fördern.

"Wir wollen mit den Menschen feiern"

Als echte Starkmacherin tut die Sparkasse Hannover in ihrem Jubiläumsjahr noch mehr für die Region: Sie wird über ihren Sportfonds 200.000 Euro an regionale Sportvereine ausschütten sowie am 12. Mai einen Renntag auf der Neuen Bult sponsern. Das Kinder- und Jugendkrankenhaus Auf der Bult hat anlässlich des Jubiläums eine Spende über 500.000 Euro erhalten. Und 22 gemeinnützige Vereine in der Region können sich aktuell über ein neues E-Lastenrad im Wert von je 6.000 Euro freuen. "Das Team der Sparkasse Hannover ist ein Teil dieser Region. Wir fühlen uns mit den Menschen hier sehr verbunden. Unser Jubiläum wollen wir nutzen, dies auch zum Ausdruck zu bringen. Wir wollen nicht uns feiern, sondern mit den Menschen", sagt Volker Alt.



Mehr zum Jubiläum der Sparkasse Hannover sowie zu ihrer Geschichte:

www.sparkasse-hannover.de/200jahre

Alle Termine der Regionstour im Überblick:

Samstag, 22. April 2023, Pattensen

11:00 – ca. 14:00 Uhr Schulparkplatz der KGS Pattensen Platz St. Aubin 1, 30982 Pattensen

Sonntag, 23. April 2023, Isernhagen

14:00 – ca. 17:00 Uhr Rathausplatz Isernhagen Bothfelder Str. 29, 30916 Isernhagen

Samstag, 29. April 2023, Uetze

12:00 – ca. 15:00 Uhr Festplatz "Auf dem Hoopte" Uetze Marktplatz 4, 31311 Uetze

Sonntag, 30. April 2023, Seelze

14:00 – ca. 17:00 Uhr Rathausplatz Seelze Rathauspl. 3, 30926 Seelze

Samstag, 6. Mai 2023, Langenhagen

10:00 – ca. 13:00 Uhr Innenhof des Rathauses Langenhagen Marktpl. 1, 30853 Langenhagen

Sonntag, 7. Mai 2023, Burgwedel

14:00 – ca. 17:00 Uhr Donfrontplatz Burgwedel Von-Alten-Straße, 30938 Burgwedel

Samstag, 13. Mai 2023, Laatzen

11:00 – ca. 14:00 Uhr Leineplatz Laatzen 30880 Laatzen

Sonntag, 14. Mai 2023, Lehrte

14:00 – ca. 17:00 Uhr Zuckerpassage Lehrte Zuckerpassage, 31275 Lehrte



Samstag, 10. Juni 2023, Wunstorf

11:30 – ca. 14:30 Uhr Kirchenvorplatz der Stadtkirche St. Bartholomaei Wunstorf Lange Str. 2, 31515 Wunstorf

Sonntag, 11. Juni 2023, Sehnde

14:15 – ca. 17:15 Uhr Gelände der KGS Sehnde Am Papenholz 11, 31319 Sehnde

Samstag, 17. Juni 2023, Hemmingen

11:00 – ca. 14:00 Uhr Rathausplatz Hemmingen 30966 Hemmingen

Sonntag, 18. Juni 2023, Gehrden

14:00 – ca. 17:00 Uhr Fußgängerzone Gehrden Am Markt, 30989 Gehrden

Samstag, 1. Juli 2023, Neustadt a. Rbge.

10:00 – ca. 13:00 Uhr Kirchplatz der Liebfrauenkirche Neustadt a. Rbge. Marktstraße 36, 31535 Neustadt a. Rbge.

Sonntag, 2. Juli 2023, Garbsen

14:00 – ca. 17:00 Uhr Rathausplatz Garbsen 30823 Garbsen

Samstag, 8. Juli 2023, Springe

11:00 – ca. 14:00 Uhr Marktplatz Springe Am Markt, 31832 Springe

Sonntag, 9. Juli 2023, Ronnenberg

14:00 – ca. 17:00 Uhr Kirchplatz der Michaelis Kirche Ronnenberg Am Kirchhofe, 30952 Ronnenberg

Samstag, 15. Juli 2023, Burgdorf

11:00 – ca. 14:00 Uhr Spittaplatz Burgdorf 31303 Burgdorf



Sonntag, 16. Juli 2023, Wennigsen 14:00 – ca. 17:00 Uhr

Edeka-Ladage-Parkplatz Wennigsen Hauptstraße 14, 30974 Wennigsen (Deister)

Samstag, 22. Juli 2023, Wedemark 11:00 – ca. 14:00 Uhr

Rathausplatz Wedemark

Fritz-Sennheiser-Platz 1, 30900 Wedemark

Ansprechpartner für Ihre Fragen:

Stefan Becker Pressesprecher Telefon 0511 3000-1200 stefan.becker@sparkasse-hannover.de

Sandhya Gupta Leiterin Unternehmenskommunikation Telefon 0511 3000-1220 sandhya.gupta@sparkasse-hannover.de